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نشست انتقال قدرت در سوریه بدون حضور ایران و روسیه برگزار شد

نشست وزرای خارجه امریکا، فرانسه، ترکیه و هفت کشور عربی درباره سوریه در اردن بدون حضور روسیه و ایران برگزار

شد.

به گزارش آران نیوز به نقل از تازه نیوز ، نشست انتقال قدرت در سوریه بدون حضور ایران و روسیه
برگزار شد. اتفاقی که می تواند برای آینده روابط سیاسی ایران و سوریه تاثیرگذار باشد.به گزارش
شرق؛ گزارش ها حاکی از آن است که در این نشست هیچ نماینده مستقیمی از حاکمان فعلی
سوریه نیز حضور نداشتند، اما کشور هایی که از این شورشیان تحت رهبری تحریرالشام حمایت می

کنند، از جمله ترکیه حضوری پررنگ در نشست اردن داشتند.
از میان کشور های عربی، وزرای خارجه اردن، عربستان سعودی، عراق، لبنان، مصر، قطر و بحرین

همراه با احمد ابوالغیط، دبیرکل اتحادیه عرب، در نشست شرکت داشتند.
شرکت کنندگان در پایان نشست اردن با حمایت از مردم سوریه و حفظ تمامیت ارضی این کشور،
بر ضرورت آغاز روند انتقالی فراگیر در سوریه تأکید کردند. این جلسه در بندر عقبه اردن برگزار شد و
شامل حضور وزرای خارجه هفت کشور عربی، وزیران خارجه ایالات متحده، فرانسه و ترکیه، مسئول

سیاست خارجی اتحادیه اروپا و نماینده ویژه سازمان ملل بود.
در بیانیه پایانی این نشست، تاکید شده است که فرآیند انتقال سیاسی در سوریه باید به طور
شفاف، فراگیر و تحت رهبری سوری ها صورت گیرد و مطابق قطع نامه ۲۲۵۴ شورای امنیت سازمان

ملل به تأسیس یک دولت غیر فرقه ای منجر شود.
این تحولات در شرایطی رخ می دهد که شورشیان سوریه تحت هدایت گروه موسوم به هیئت
تحریرالشام در ۲۷ نوامبر حملاتی ناگهانی را در شمال غرب سوریه آغاز کردند و در بامداد ۸ دسامبر با

ورود به دمشق به حکومت بشار اسد پایان دادند.
افراط گرایی در سوریه و با تروریسم و  بر اهمیت مقابله  پایانی نشست عقبه همچنین  بیانیه 
ممانعت از ظهور مجدد گروه های تروریستی تأکید کرده است. شرکت کنندگان از تمامی طرف ها
خواسته اند تا به خصومت ها پایان دهند و حاکمیت، یکپارچگی و تمامیت ارضی سوریه را طبق

اصول منشور سازمان ملل گرامی بدارند.
رویترز اشاره کرده است که تأکید بر تمامیت ارضی سوریه به ویژه به حضور نیرو های اسرائیلی در

منطقه حائل داخل خاک سوریه مربوط می شود.
آنتونی بلینکن، وزیر خارجه آمریکا، در کنفرانس خبری حاشیه این نشست تصریح کرد که شرکت
کنندگان همگی متفق القول هستند که دولت جدید در سوریه باید به حقوق اقلیت ها احترام

بگذارد و پناهگاهی برای گروه های تروریستی فراهم نکند.
او همچنین در شبکه های اجتماعی بیان کرد که گفت و گو های عقبه بر لزوم انتقال سیاسی فراگیر
با هدایت سوری ها متمرکز بوده است. بلینکن خاطرنشان کرد که ایالات متحده از دولتی در آینده

سوریه حمایت می کند که توسط مردم این کشور انتخاب شده و نماینده تمام اقشار جامعه باشد.
حاضران برجسته این نشست شامل آنتونی بلینکن (وزیر خارجه آمریکا)، هاکان فیدان (وزیر خارجه
ترکیه)، ژان نوئل بارو (وزیر خارجه فرانسه)، گیر پترسن (نماینده ویژه سازمان ملل در امور سوریه) و
کایا کالاس (مسئول سیاست خارجی اتحادیه اروپا) بودند. نمایندگانی از بریتانیا و آلمان نیز حضور
اردن (پترا) گزارش داده است که گفت و گو های عقبه در دو قالب داشتند. خبرگزاری رسمی 
جداگانه برگزار شد؛ یکی مختص وزرا و مقامات عربی و دیگری نشست مشترک آنان با مقامات

غربی، ترکیه ای و بین المللی. در پی این مذاکرات، دو بیانیه پایانی صادر شد.
در همین حال، آنتونی بلینکن، وزیر امور خارجه آمریکا گفته است که کشورش با گروه شورشی

هیات التحریر شام که در حال حاضر کنترل سوریه را در دست دارد، در تماس مستقیم است.
بلینکن بدون اشاره به جزئیات زمان یا سطح این تماس ها گفت: «بله، ما با هیات تحریر الشام و
دیگر طرف ها در تماس بوده ایم.» و تأکید کرد هیچ مانع قانونی برای گفت و گو با یک گروهی که
تروریستی تعریف شده، وجود ندارد. ما بر اهمیت کمک به یافتن آستین تایس و بازگرداندن او به
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خانه تأکید کرده ایم.» آستین تایس، خبرنگار آمریکایی، بیش از یک دهه پیش در سوریه بازداشت
شد و تلاش ها برای یافتن او پس از فروپاشی حکومت اسد شدت گرفته است.

همچنین امریکا مجموعه اصولی را برای دولت جدید سوریه مشخص کرده که شامل احترام به
حقوق همه شهروندان سوری، پیشگیری از تبدیل سوریه به پایگاهی برای تروریسم، ارائه کمک های

بشردوستانه و امحای امن زرادخانه های شیمیایی است.
این اصول پس از سقوط اسد از سوی آمریکا اعلام شد و در بیانیه ای مشترک طی نشست وزیران
خارجه در عقبه تأیید شد. آنتونی بلینکن تأکید کرد که این توافق پیامی روشن برای مقامات دولت

موقت و تمامی گروه های درگیر در سوریه ارسال می کند.
اگرچه درگیری های اخیر میان نیرو های مورد حمایت ترکیه و نیرو های دموکراتیک سوریه در شمال
این کشور عملیات ضد داعش را مختل کرده، بلینکن بر نقش کلیدی این نیرو ها در مقابله با داعش

تأکید کرد.
نیرو های دموکراتیک سوریه، که آمریکا از آنها حمایت می کند، یک ائتلاف نظامی است که عمدتاً

متشکل از کرد ها و مستقر در مناطق خودمختار شمال و شرق سوریه است.
بلینکن به رهبران ترکیه هشدار داد که هرگونه اقداماتی که ممکن است راه بازگشت داعش را هموار

کند یا توجه نیرو های دموکراتیک را از مأموریت اصلی شان منحرف سازد، قابل قبول نیست.
در بغداد، او از نخست وزیر عراق خواست که مانع انتقال سلاح ها به داخل سوریه شود. البته

اختلاف هایی نیز میان آمریکا و کشور های عربی درباره اقدامات اسرائیل در سوریه وجود دارد.
کشورهایی، چون عربستان سعودی، ترکیه و قطر بار ها مخالفت خود را با پیشروی ها و اقدامات
اسرائیل در مناطق حائل اعلام کرده اند. اما آمریکا این اقدامات را محکوم نکرده است. بلینکن گفت

که مذاکراتی با اسرائیل در مورد این موضوع در جریان است.
از زمان سقوط حکومت بشار اسد تاکنون، اسرائیل حداقل ۸۰۰ حمله هوایی را در خاک سوریه انجام

داده است.
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